
3 FESTIWAL ORKIESTR DĘTYCH za nami..

Najstarsza orkiestra w Polsce licząca sobie 115 lat ,Miejska Orkiestra Dęta Ochotniczej
Straży  Pożarnej  w  Sieradzu  triumfowała  podczas  3  już  Festiwalu  Orkiestr  Dętych  w
Głownie zdobywając I miejsce i nagrodę główną w kwocie 600 zł oraz zestaw 5 pulpitów,
puchar oraz pamiątkowy dyplom. Z tej też orkiestry jury wyłoniło najlepszego młodego muzyka
Jakuba Stępniaka / 14 lat/, którego uhonorowano nie tylko dyplomem ale też pucharem i nagrodami
rzeczowymi.  Jury  w składzie:  Przemysław Hachorkiewicz,  muzyk,  kierownik  Ośrodka Inicjatyw
Twórczych Łódzkiego Domu Kultury, Aleksandra Guni – Akademia Muzyczna w Łodzi, flecistka ,
dyrektor Szkoły Muzycznej w Głownie, Tomasz Maciaszczyk trębacz, Akademia Muzyczna w Łodzi,
oraz Sebastian Kondratowicz również Akademia Muzyczna w Łodzi, kompozytor związany z radiem i
telewizją – przyznało również miejsca, II miejsce z nagrodą 500 zł i zestawem 5 pulpitów Orkiestrze
Dętej Gminy Żytno niedaleko Częstochowy, liczącej aż 45 muzyków oraz III miejsce i nagrodę 300 zł
i  takim samym zestawem pulpitów orkiestrze  „Chór  rur”  Domu Kultury  w  Ksawerowie.  Trzy
równorzędne wyróżnienia specjalne premiowane nagrodą w kwocie po 200 zł przyznano orkiestrom
Ochotniczych Straży Pożarnych w Żelechlinku, Kwiatkowicach oraz Smardzewicach. Pozostałym
orkiestrom,  Miejskiej  Orkiestrze  Dętej  w Konstantynowie Łódzkim,  Orkiestrze  Dętej  Gminnego
Ośrodka Kultury w Lutomiersku, Orkiestrze Dętej Miejskiego Ośrodka Kultury w Głownie, Gminnej
Orkiestrze  Dętej  przy  Domu Kultury  w  Ksawerowie  oraz  Orkiestrze  Dętej  Ochotniczej  Straży
Pożarnej w Łyszkowicach jury przyznało wyróżnienia. Wszystkie orkiestry otrzymały pamiątkowe
dyplomy i puchary, bony rabatowe w kwocie po 200 zł na usługi serwisu instrumentów dętych,
drobne  gażety  i  upominki.  Wszystkich  dyrygentów  uhonorowano  medalami  za  przygotowanie
orkiestr oraz dyplomami. Z 11 orkiestr i prawie 400 muzyków, którzy zagrali podczas festiwalu
wybrano najstarszego muzyka, 83 letniego Zenona Rudnickiego grającego w orkiestrze w Głownie,
oraz najmłodszego członka orkiestry, którym okazała się 10 letnia Julia Marciniak z Żelechlinka.
Tych muzyków również nagrodzono pucharami i  upominkami rzeczowymi. Imprezie patronował
Burmistrz Głowna pan Grzegorz Janeczek, patronat medialny objął ogólnopolski serwis Droga do
sławy, radio Victoria oraz Wieści z Głowna i Strkowa. Organizatorem Festiwalu Orkiestr Dętych był
Miejski Ośrodek Kultury w Głownie a jego trzecia edycja odbyła się w dniu 26 maja, na odnowionym
placu Wolności.

W organizację festiwalu włączyli się: Burmistrz Głowna i Urząd Miasta Głowno, Bank Spóldzielczy w
Zgierzu,  Bank  Spółdzielczy  w  Głownie,  Firma Alles  w  Głownie,  Szkoła  Muzyczna  w Głownie,
Niepubliczny Zakład Opieki  Zdrowotnej  Hollydent  w Głownie,  Sklep Muzyczny Akord i  Serwis
Instrumentów Dętych Akord Brass z Łubienic, Łódzki Dom Kultury oraz Młodzieżowa Rada Miasta
w Głownie.
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